

درس ها و هشدارهای عاشورا به منتظران

السَّالِمَاتُ عَلَيْكَ يَا مُحَمَّدُ (صَلَّى اللهُ عَلَيْكَ يَا مُحَمَّدُ) الْمُرِيدُ الْمَمْلُوكُ بِكَرِيمِهَا
(سلام بر تو ای خون خواه شهید کربلا)



گرچه امروز، ما از حکومت ظاهری و ظهور امام عصر عجل الله فرجه محروم هستیم؛ اما بی گمان، در برابر نایب او وظایفی داریم که «اطاعت» و «اعتماد»، از جمله آن ها است.

پنج. عدم غفلت

حضرت علی رضی الله عنه فرموده اند: «مَنْ تَامَ لَمْ يَتَمَّ عَنْهُ؛ اگر از دشمن غفلت کنید، دشمن از شما غفلت نخواهد کرد». مقام معظم رهبری نیز این گونه به این حقیقت اشاره کرده اند: «هیچ کس را به خاطر غفلت، ستایش نمی کنند». غفلت از دشمن و عملکردهای او، هیچ گاه ستودنی نیست و نتیجه ای جز هزیمت و شکست ندارد.

☎ ۰۲۱۸۶-۳۴۲۹۷ ☎ ۰۲۱۸۶-۳۵۸۶۳
☎ ۳۰۰۰۱۳۶۶ ☎ ۰۲۱۸۶-۳۵۸۶۱

🏠 تهران، خیابان ولیعصر، بلوار طالقانی
میدان فلسطین، ساختمان ستاد اقامه نماز

mahdaviat.ir
info@mahdaviat.ir



@chashmbe_rah



پژوهشکده حضرت مصلح علی (ع)



دو. عبودیت

مسأله بندگی خدا و تقوا و اخلاص، موضوع بسیار مهمی است که نبود آن، سرمنشأ فتنه ها و طغیان گری هاست. تاریخ فراموش نکرده که عمر سعد، در روز عاشورا به دنبال کسب جایگاه دنیوی، با انداختن اولین تیر به سوی اردوگاه حسینی گفت: «إِنَّ شَهْدَ الْوَالِي عِنْدَ الْأَمِيرَاتِي أَوْلَ مَنْ رَمَى؛ نزد ابن زیاد شهادت دهید که من اولین نفری بودم که تیر انداختم».

(سید بن طاووس، لهوف، ص ۱۰۰)

اگر رضایت الهی هدف باشد، انسان در مقابل طواغیت، سر خم نمی کند. امروز نیز اگر مردم و بویژه، مسئولین جوامع اسلامی، رضایت الهی را هدف بدانند، نه تحسین و تشویق ها و نه توهین ها و تهدیدات داخلی و خارجی، آنان را از انجام وظیفه باز نمی دارد.

سه. کوشش خستگی ناپذیر

حفظ انقلاب، بدون کوشش و تلاش ممکن نیست و زمینه سازی برای ظهور نیز بدون فعالیت مؤدانه، تحقق نمی پذیرد. منتظران واقعی، کسانی اند که شب و روز در راه تحقق اهداف الهی خود تلاش می کنند: «الدَّعَاةُ إِلَى دِينِ اللَّهِ سِرًّا وَ جَهْرًا؛ مردم را به طور آشکار و نهان به دین خدای خوانند». (احتجاج، ج ۲، ص ۳۱۷)

چهار. اطاعت از ولایت فقیه

همه امت و به ویژه خواص، بایستی به رهبری اعتماد نموده و در اطاعت و پیروی از علماء و خاصه، ولی فقیه کوشا باشند و بدانند که بی توجهی ها و کارشکنی ها، نتیجه ای جز تفرقه و شکست ندارد. گرچه هیچ شخصیتی - هر چند با عظمت - با اهل بیت رضی الله عنهم و مقام رفیع آنان، قابل مقایسه نیست؛

اما حوادث زمان آنان می تواند برای عصر ما عبرت و درس باشد. عدم اطاعت و اعتماد مردم نسبت به امیرالمؤمنین رضی الله عنه و تحمیل ماجرای حکمیت بر ایشان، تنها گذاردن امام حسن رضی الله عنه و امام حسین رضی الله عنه و حوادث بسیار دیگر که عواقب و نتایج تلخی به همراه داشتند، برای همه امت ها و مردمان همه اعصار، به ویژه منتظران دوران غیبت، حاوی نکات مهمی است که غفلت از آن، به تکرار نتایج تلخ آن حوادث، خواهد انجامید.



درس های عاشورا برای منتظران

معرفت نسبت به امام

یاران امام حسین علیه السلام چون امام خود را شناختند، تا پای جان با امام خویش ماندند و در مقابل، یزیدیان که از شناخت امام حق بازماندند به پیشوای باطل گرویدند.

در تاریخ نقل است که وقتی رویارویی دولشکر قطعی شد امام حسین علیه السلام آیه استرجاع را تلاوت کردند و چون حضرت علی اکبر علیه السلام علت را جویا شد، حضرت امام حسین علیه السلام فرمودند: گویا به گوشم شنیدم که این کاروان به سوی مرگ می رود. حضرت علی اکبر علیه السلام فرمود: آیا ما برحق نیستیم؟ هنگامی که پدر صحبتش را تأیید نمود با افتخار فریاد زد:

« يَا آيَةُ إِذَا لَا تُبَالِي؛ تَمُوتُ مُعَيِّنٌ؛ پدر جان؛ در این صورت، از مرگ حق مدارانه باکی نداریم. » (وقعه الطف، ج ۳، ص ۱۷۷)

آری شناخت امام و راه او، آدمی را استوار و پایدار می کند. امروز منتظران عاشورایی باید با همه توان، مهدی آل پیامبر علیه السلام را به عنوان مظهر حق و تنها راه منتهی به خدا بشناسند. حق و باطل و معروف و منکر را با آن محک بزنند. در زیارت حضرت صاحب الامر علیه السلام می خوانیم:

«السَّلَامُ عَلَيْكَ يَا سَيِّدَ اللَّهِ الَّذِي مَنْ سَلَكَ غَيْرَهُ هَلَكَ : سلام بر تو ای راه خدا که هر کس به غیر از آن طریق رود هلاک می شود.»

مفاتیح الجنان، زیارت حضرت صاحب الامر علیه السلام

حمایت کامل و خالص از امام

از جمله درس های عاشورا حمایت کامل از امام حق است. اگر حمایت از امام حسین علیه السلام به حضور در جبهه نظامی بود، حمایت از امام مهدی علیه السلام به حضور در جبهه های گوناگون فکری و فرهنگی جهت مقابله با هجوم بی امان دشمنان است.



آری همانطور که عاشورائیان در سال ۶۱ هجری، با اخلاص تمام از امام خود حمایت کردند، منتظران هم باید مخلصانه در این میدان پای گذارند و بدون هیچ چشم داشتی تلاش کنند تا کارها به بار نشیند و ثمراتش ماندگار گردد

وفاداری به امام

درس بزرگ عاشورا، وفاداری کامل نسبت به امام حسین علیه السلام بود به گونه ای که هیچ تشویق و تهدیدی نتوانست حسینیان را از مولایشان جدا کند.

در شب عاشورا، امام حسین علیه السلام یاران خود را جمع کرد و بیعت خود را از آنان برداشت؛ اما هر یک از آنان اعلام وفاداری نمودند که سرسلسله آنان حضرت عباس علیه السلام بود که امان نامه دشمن را با خشم و قهر رد کرد و همه هستی خود را فدای امام خود کرد.

منتظران مهدی علیه السلام نیز شایسته است که هر روز با امام خود تجدید عهد کنند و وفاداری خود را به امام نشان دهند که نشانه صداقت در این عهد و پیمان آن است که هر لحظه در خدمت امام و اهداف او باشند و جز به رضای او فکر نکنند.

صبر و پایداری

از جمله درس های دیگر عاشورا، صبر و پایداری در حمایت از دین خدا و امام زمان علیه السلام است.

کم نبوده اند کسانی که ادعای دین داری داشته اند؛ اما سختی های راه را تاب نیاورده و از میانه راه برگشته اند ولی عاشورائیان تا پای جان ایستادند و در حمایت و وفاداری سنگ تمام گذاشتند.



منتظران هم باید برای تحقق زمینه های ظهور در جبهه حق و جبهه انتظار، استوار و مقاوم باشند و برای ترویج فضیلت ها و حفظ راه و رسم دین داری و تحقق ارزشها در جامعه، صبوری را پیشه خود سازند. از کمی نفرت نترسند و ناامید نشوند که طلایه ظهور و صبح پیروزی نزدیک است

هشدارها

یک. جایگاه خواص

بزرگان و خواص جامعه، به میزان اهمیت نقشی که بر عهده دارند، می توانند اثرات منفی و مثبتی را در جامعه به جای گذارند؛ لذا می بایست مراقب رفتار و عملکردهای خود باشند. دنیاگرایی خواص - شبیه آن چه برای طلحه و زبیر در آغاز حکومت حضرت امیرالمؤمنین علیه السلام، و شریح قاضی در جریان عاشورا اتفاق افتاد - خطری است که همیشه باید نگران آن بود.

